
Il Responsabile del Procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli USC Approvvigionamenti EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione, per la fornitura di un
generatore di Gallio da destinare all’USC Medicina Nucleare. Spesa
complessiva presunta Euro 45.000,00 + IVA 10%.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

 con @mail del 16.01.2017 il direttore f.f. dell’USC Farmacia ha evidenziato che la
normativa vigente impone alle strutture ospedaliere l’acquisizione di generatori di
Gallio in possesso dell’AIC;

 con @mail del 09.02.2017 il direttore dell’USC Medicina nucleare ha precisato che
l’unico prodotto sul mercato con tale requisito è commercializzato dalla società Radius
di Budrio che ha formulato offerta n. 17015.B03 del 03.02.2017 di € 45.000,00 + IVA
10% relativa al generatore Ge68/Ga68 GalliaPharm da 50 mCi;

Riscontrato che con @mail del 03.02.2017 ARCA ha autorizzato questa ASST
all’approvvigionamento del medicinale in questione per il periodo di un anno, nelle more
dell’attivazione dell’apposita convenzione;

Considerato che, ricorrendo la fattispecie della procedura negoziata senza previa
pubblicazione, di cui all’art. 63 lett. B) punto 2 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, è consentito
l’affidamento diretto della fornitura alla società Radius;

Atteso che l’onere complessivo di € 45.000,00 + IVA 10% fa carico
all’autorizzazione n. 60 “Acquisto reagenti e materiale di laboratorio” che per l’anno 2017
presenta la necessaria disponibilità;

DELIBERA

1. di prendere atto dell’espletamento di procedura negoziata per la fornitura di un
generatore di Gallio da destinare all’USC Medicina nucleare con l’onere complessivo
presunto di € 45.000,00 + IVA 10%;

2. di riservarsi la facoltà di acquisire un secondo generatore qualora si rendesse
necessario garantire l’attività assistenziale in assenza di convenzioni ARCA;

3. di dare atto che:
 il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai

sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;

DELIBERAZIONE N.  323/2017 ADOTTATA IN DATA  16/02/2017



Il Responsabile del Procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli USC Approvvigionamenti EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

 il suddetto onere di € 45.000,00 + IVA 10% fa carico all’autorizzazione n. 60
“Acquisto reagenti e materiale di laboratorio” che per l’anno 2017 presenta la
necessaria disponibilità;

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto stesso il direttore dell’USC
Medicina nucleare.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dott. Vincenzo Petronella



Il Responsabile del Procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli USC Approvvigionamenti EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


